

ZMENOVÝ LIST

Objednávateľ Mestská časť Bratislava Rača Kubačova 21 831 06 Bratislava	Číslo zmenového listu:	ZL 01
Zhotoviteľ SWIETELSKY-SLOVAKIA, s.r.o. Mokráň záhon 4 821 04 Bratislava	Projekt: „Rekonštrukcia spevnených odstavných plôch a umiestnenie mobiliáru Dopravná Bratislava - Rača"	
Obchodný súbor: Stavebný objekt : SO 01 Cesta a spevnené plochy	Číslo zmluvy: 448/2023	
Predmet zmeny: Práce naviac, potreba pokládky obrubníkov nad rámec rozsahu projektovej dokumentácie vznikla z dôvodu nutnosti oddelenia existujúceho betónového oplotenia od budovaných plôch. Oplotenie, ktoré nie je vo vlastníctve mestskej časti Rača je v nevyhovujúcom stave. Bez vytvorenia oddeľovacej línie z obrubníkov by pri oplotení vznikol esteticky nepekný detail a technicky by nastal problém pri pokládke a hutnení asfaltobetónu.		
Prílohy: Rozpočet	Cena zmeny: 1 538,17 € s DPH	
Dopady do harmonogramu: Nemá vplyv na celkového ukončenia diela.		
Podpis zástupcu ZHOTOVITEĽA Dátum a podpis:	Podpis zástupcu OBJEDNÁVATEĽA Dátum a podpis:	

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Rekonštrukcia spevnených plôch - Dopravná - Rendez, Rača	JKSO	
Názov objektu	Cesta a spevnené plochy	EČO	
Názov časti	Naviac práce 1	Miesto	Bratislava
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mestská časť Bratislava - Rača		
Projektant	Banské projekty, s.r.o.	31396828	2020338001
Zhotoviteľ			
Spracoval	Banské projekty, s.r.o.	31396828	2020338001
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	10.11.2023	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplnkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	930,93	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	350,88	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		1 281,81	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D Celkové náklady	
		23	Súčet 7, 12, 19-22
			1 281,81
Dátum a podpis	Pečiatka	24	DPH 20,00 % z 1 281,81
			256,36
Objednávateľ		25	Cena s DPH (r. 23-24)
			1 538,17
		E Prípochty a odpochty	
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky zadávateľa
			0,00
Zhotoviteľ		27	Kľzavá doložka
			0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	28	Zvýhodnenie + -
			0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia spevnených plôch - Dopravná - Rendez, Rača

Objekt: Cesta a spevnené plochy

Časť: Naviac práce 1 Pokládka záhonových obrubníkov

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Rača

Zhotoviteľ: Swietelsky - Slovakia spol. s r.o.

Miesto: Bratislava

Dátum: 10. 11. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 1 281,81

5 Komunikácie 83,96

1	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	3,576	10,56	37,76
---	-------------	--	----	-------	-------	-------

"Doplnenie v miestach posunu oplotenia"
(29,4*0,04)+(6*0,4)

3,576

2	567133113.S	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 180 mm	m2	3,576	12,92	46,20
---	-------------	--	----	-------	-------	-------

"Doplnenie v miestach posunu oplotenia"
(29,4*0,04)+(6*0,4)

3,576

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 400,09

3	631315511.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 12/15 hr.nad 120 do 240 mm	m3	2,752	145,38	400,09
---	-------------	--	----	-------	--------	--------

"doplnenie betónu za obrubníkmi"
(29,4*0,19*0,22)+(1,7*0,19*0,22)+((25,4-1,9)*0,19*0,22)+(6*0,4*0,22)+(1,9*0,46*0,22)

2,752

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 776,43

4	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	55,720	7,27	405,08
---	-------------	---	---	--------	------	--------

(29,4+0,2)+1,7+23,5+(0,46*2)

55,720

5	592170001800.S	Obrubník parkový, h*šxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	56,277	2,73	153,64
---	----------------	--	----	--------	------	--------

55,72 * 1,01

56,277

6	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	1,672	130,21	217,71
---	-------------	--	----	-------	--------	--------

55,72*0,3*0,1

1,672

99 Presun hmôt HSV 21,33

7	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	19,750	1,08	21,33
---	-------------	--	---	--------	------	-------

Celkom 1 281,81

Celkom s DPH 1 538,17

ZMENOVÝ LIST

Objednávateľ Mestská časť Bratislava Rača Kubačova 21 831 06 Bratislava	Číslo zmenového listu:	ZL 02
	Dátum vydania:	06.12.2023
Zhotoviteľ SWIETELSKY-SLOVAKIA, s.r.o. Mokráš záhon 4 821 04 Bratislava	Projekt: „Rekonštrukcia spevnených odstavných plôch a umiestnenie mobiliáru Dopravná Bratislava - Rača"	
Obchodný súbor: Stavebný objekt : SO 01 Cesta a spevnené plochy	Číslo zmluvy: 448/2023	
Predmet zmeny: Práce navyše, výmenu podlažia nutné vykonať z dôvodu neúnosnosti a nepriepustnosti zeminy v podlaží. Po odstránení pôvodného krytu vozovky a aj konštrukčných vrstiev sme sa dostali na zeminu, ktorá po daždi nasiakla vodou a už niekoľko týždňov nepreschla natoľko, aby bolo možné na nej vykonať statické skúšky a pokračovať v budovaní projektom navrhovaných konštrukčných vrstiev novej vozovky.		
Prílohy: Rozpočet	Cena zmeny: 12 477,82 € s DPH	
Dopady do harmonogramu: Nemá vplyv na celkové ukončenie diela.		
Podpis zástupcu ZHOTOVITEĽA Dátum a podpis:	Podpis zástupcu OBJEDNÁVATEĽA Dátum a podpis:	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia spevnených plôch - Dopravná - Rendez, Rača

Objekt:

SO 01 - Cesta a spevnené plochy

Časť:

012c - Naviac práce 2 (výmena podložia - recyklát)

JKSO:

Miesto: Bratislava

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava - Rača

Zhotoviteľ:

Swietelsky-Slovakia spol. s r. o.

Projektant:

Banské projekty, s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Peter Letovanec

Poznámka:

KS:

Dátum: 24.11.2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

00896225

IČ DPH:

SK 2020 294 144

IČO:

31396828

IČ DPH:

2020338001

IČO:

31396828

IČ DPH:

2020338001

Cena bez DPH			10 398,18
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	10 398,18	20,00%	2 079,64
Cena s DPH	v EUR	12 477,82	

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia spevnených plôch - Dopravná - Rendez, Rača

Objekt:

SO 01 - Cesta a spevnené plochy

Časť:

012c - Naviac práce 2 (výmena podložia - recyklát)

Miesto:

Bratislava

Dátum:

24.11.2023

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava - Rača

Projektant:

Banské projekty,
s.r.o.

Zhotoviteľ:

Swietelsky-Slovakia spol. s r. o.

Spracovateľ:

Ing. Peter Letovanec

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

10 398,18

D HSV

Práce a dodávky HSV

8 581,39

D 1

Zemné práce

4 858,86

9	K	122302202.S	Odkopávka a prekopávka nezapázaná pre cesty, v homine 4 nad 100 do 1000 m3	m3	141,000	3,85	542,85
VV		705*0,2			141,000		
10	K	122302209.S	Odkopávky a prekopávky nezapázané pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 4	m3	141,000	2,23	314,43
15	K	162301122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	141,000	3,85	542,85
19	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	2 115,000	0,56	1 184,40
20	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládke nad 100 do 1000 m3	m3	141,000	1,19	167,79
21	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatiné	t	253,800	8,30	2 106,54

D 5

Komunikácie

3 419,25

101	K	564961111.S	Podklad alebo podsyp z betónového recyklátu s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	705,000	4,85	3 419,25
-----	---	-------------	---	----	---------	------	----------

D 99

Presun hmôt HSV

303,28

98	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	280,812	1,08	303,28
----	---	-------------	---	---	---------	------	--------

D PSV

Práce a dodávky PSV

1 816,79

D 711

Izolácie proti vode a vlhkosti

1 816,79

99	K	711131102.S	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	705,000	0,96	676,80
100	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 350 g/m2	m2	740,250	1,54	1 139,99
VV		705*1,05 *Prepočítané koeficientom množstva			740,250		